

Kirjeitä

JOURSTAN LAKE.

Pidä silmällä oravan kesäisiä meininkejä, niin tiedät millainen tulee olemaan seuraava talvi. Näin sanoi minulle eräs vanha intiaani Idahossa ollessani.

Tänä kesänä oravat alkoivat talvi varustelunsa jo silloin kuin männyn käpy oli vasta puolivalmis. Intiaani vanhuksen ennustelujen mukaan oravain noin aikuinen käpyjen kerääminen pitäisi tietää ankaraa lumista talvea. Oravatkun sija varustelevat ottamaan vastaan pitkää kylmää talvea. Mitäs tekee taipaleelle potkittu työläinen. Hänellä ei ole tilaisuutta talvi varusteluihin, itsensä ja perheensä hengissä pitämiseksi. Riistäjät nauruskelevat partoihinsa ja herkuilla kattetujen pöytien takana silittelevät yltäkylläisyydestä rasvettuneita vatsojaan ja tuumailevat, että laitetaan "piikkilöitä" oikeen itä-Lontoolaiseen malliin. Siinä saapi kaksi karpästä yhdellä lyönillä. 10 tuntisesta raamamisesta antaa palkkioksi kolme neljänestä painia "mökkyä" ja tiilikiveä muistuttavan happamattoman leipä kappaleen, kyljen alusta kivipermantoa, missä saapi yösydämen aikana väsyneitä raajojaan lepuuttaa. Ja sitten tämä piikkilän omistaja loislukoon taholta kruunataan armeliaisuus kruunulla. Pitäisi tällaisten kärsimysten aikain sukaiasta sokeammankin työläisen silmät näkemään niitä hänen ympärillään tapahtuu.

Sähkömyrskyt ja raesateet ovat olleet tämän kesän ajan melkein jokapäiväisiä vieraita.

Tov. muori H—i.

NORWOOD, MASS.

Eletään sitä täällä Norwoodissa, vaikka ei ole jouduttu tätä naisten lehteä muistamaan pitkään aikaan. Enikertalaisena koetan parhaani mukaan täyttää minulle uskotun tehtävän.

Ompeluseuran naisten hommaamat ilmat ja kenttäjuhlat, jotka pidettiin heinäkuun 16 ja 17 p., onnistuivat yli toiveiden ohjelman ja tulojen puolesta. Puhdas voitto \$114.20. Hyvä saavutus näin näin pienelle paikkakunnalle, jossa aina samat henkilöt joutuvat toimimaan ja uhraamaan. Osaatomme jäseniä on paljon työttöminä ollut pitemmän aikaa.

Ompeluseurala on paljon töitä valmiina, ei ole vielä päätetty koska myyjäiset pidetään. On odotettu, että ajat paranisi ja kaikki saisivat työtä.

Hoksaatan Bostonin Quincyn ja Norwoodin tovereille, että alkaisivat sonnustamaan itseään niihin suurin juhliin, jotka pidetään täällä Norwoodissa Elok. 13 ja 14 p:nä "Eteenpäin" lehden hyväksi. Ohjelma tulee olemaan ensiluokkaista näissä juhlissa. Näytelmäseura harjoittelee kappaletta kovalla kiireellä, samoin toiset alaosastot puskevat täydellä höyryllä. Toivomme runsasta osanottoa näihin juhliin.

Toveruudella. — C. J.

WEIRTON, W. VA.

Piirrän jonkun rivin Toverittaren palstoille tästäkin kylästä. En ole huomannut täältä pitkään aikaan yhtään kirjoitusta Toverittaren lukijoitteuttavana, niin ajattelin kyhätä jotain kuuluisia, että on sitä suomalaisia tässäkin kaupungissa, vaikka ei kyllä työväen puolueen lehdissä juuri

ole täältä koskaan kirjoituksia. Syy siihen on ehkä siinä, että teräs lakon aikana monet työväen toimitsijat ajettiin tai karkoitettiin paremmille leipäpöydille; ja toiseksi ehkä johtuu tuosta välinpitämättömyydestä siitä, että jos vaan ajattelee omilla aivoillaan, niin komppanian apurit käyvät sen herroille ilmoittamassa, ja seurauksena se, että joutuu pois työpaikasta ja vieläpä koko kylästä. Niin että monikin vaikka tahtois olla mukana ja ottaa osaa työväen toimiin, ovat useat siitä poissa leipähuoltonsa vuoksi. Ilmatamat toimeenpantiin osaston talolla lauantaina 30 p:nä heinäkuuta, tarkoituksella avustaa "Eteenpäin" lehteä. Ohjelmaa suoritti seuraavasti: laulua Aili Albrecht, runo T. Luoma, laulua Edith Rimpinen, runo A. Karvinen, kertomus Edith Rimpinen ja pieni näytöskappale "Tulisessa tuskassa."

Ohjelmansa puolesta ilmatamat olivat tarkoitustaan vastaavat, aineellinen puoli oli huono, sillä yleisöä ei ollut saapunut kuin jokunen henkilö, vaikka jokainen työläinen ymmärtää asian laadun, että olisi pitänyt vähän uhrautua yhteisen asiaamme eteenpäin viemiseksi.

Kirjoitti: äksä.

HERMAN, MICH.

Osuuskaupan vuosikokous oli heinäkuun 31 p:nä, jossa keskusteltiin ja päätettiin kaikenlaisia kaupan suhteita. Luettiin m. m. puolivuositilint, jotka hyväksyttiin. Ylijäämä oli yli \$700.00 dollaria tältäkin puolelta vuodelta, huolimatta huonosta ajasta ja siitä, että tavaraa on pilaantunut tavattoman paljon tänä kesänä, syynä ollen huono ilmavaihto. Ja lihatarvara pilaantuu sentakia, kun ei ole jääkaappia.

Toveri Chas. Dantes Ishpemingistä Mich. ei tulekaan tänne osuuskaupan hoitajaksi, jostain tämän kirjoittajalle tuntemattomista syistä, vaan sen sijaan tulee William Lauri tänne osuuskaupan hoitajaksi pois menneen Alfred Pasaan tilalle.

Osaaton toiminta on ollut paremmin hiljaista nyt kesäsydäntä. Kokoukset kyllä on pidetty säännöllisesti, vaan iltoja ei ole ollut kovinkaan usein. Kappaleita ei ole esitetty siten kun kesäkuun 4 p:nä, näyteltiin "Miehen kylkiluu". Onhan niitä kai yritetty saada näyttämölle "Hallin Jannea" ensin ja sitten "Vanki numero 77", vaan osanottajien puutteesta on niiden kappaleiden harjoittelu jäänyt tällä kertaa sikseen. Ehkäpä sitä taas syksymmällä "virkiäytetään" kun "jitnit" lakkaa runnaamasta ja ilmat raitistuu.

Neljä naista, on se kaunis summa, joka kuuluu täällä Hermannissa järjestyneisiin työläisiin, naisjäsenien lukumäärä se pysyttelee aina 3—5:teen täällä, vaikka täällä on lähes neljäkymmentä perheen emäntääkin ja melkein saman verran toimintakelpoisia tyttöjä. Olisi jo aika ryhtyä tämänkin kylän naisten ajattelemaan asemaansa. Ja kerta kaikkiaan tehdä virallinen vastalause tätä nurinkurista järjestelmää vastaan, yhtymällä tähän Hermannin suomalaisen sosialistiosastoon. Tällä ja ainoastaan tällä tavalla te saatte parempia oloja itsellenne ja ellei vielä itsellenne, niin kuitenkin jo lapsillenne, sillä ilman järjestäytymistä ei voi olla olemassa mitään joukkotoimintaa, joka kykenee rakentamaan mitään parempaa tämän vanhan ja rappauteutuneen yhteiskunnan tilalle. Ei turha huutaminen ja vuhotteleminen sosia-

listioudestaan mitään merkitse, ette i. w. w. tai American S. puolueen patentteerauksessa jää pääasia "joukkojen yhteenliittymisen hanke" syrjään. On kokonaan toisarvoinen asia ja tämän päivän määrärajojen ulkopuolella, miten ja millä tavalla valta tulee siirtymään työväestölle, sillä syiden ja seurausten lakia emme saata siinä sivuuttaa tässäkin kysymyksessä. Pääasia on vain, että työväestö ratkaisun hetkenä on valmis, siihen otteeseen, minkä pakko eduksemme määrää.

Näinä näennäisinä rauhan päivinä, olisivat nuo jarruttavat, nuo vastaan hankaavat suuntakysymykset otettava kokoustemme pöytäkysymykseksi, siinä tarkoituksessa, että kyettäisiin luomaan vaikkapa vain niiden monien samaa tarkoitusperää omaavien, mutta eri tiellä pyrkivien työläisjoukkojen yhdistämiseksi.

Työskennelkäämme siihen suuntaan, niin yksityisessä kuin joukkotoimintammeinkin, niin varmasti saavutamme toivotun päämäärämme.

Kenttäjuhlat onnistuivat kuten pitäkin. Rahallinen tulos hyvä. Tyyntyn voitti mrs. Nelsson, numerolla 30.

Senraava kokous on tov. Halosen asunnolla, vanhassa kaupungissa, 3 p:nä elokuuta, kello 8 j. p. p.

Tuo.

Kuule

A. K.

Kuule orja, pääsi nosta, Katso kohti vapautta! Katso kohden Idän rantaa voimaa sulle se taistossa antaa. Voimaa suurta ja mahtavata, jonk' edessä tyrannit vapisee.

Nyt orja jo pääsi nosta, kuule ajan käskyä, mahtavata. Sitä seuraa, myös ohjaa toista, sorrannasta vaatein vapautusta. Nyt on aika taistoon käydä valtamahdin maahan lyödä.

Vapaus ei meille koita joll' ei yksin voimin nousta. Yhteistyöhön kansan eestä, esteet tieltä syrjään syötät. Kirouksen aika lopettamaan aikaa uutta rakentamaan. Kuule siis jo kutsumusta, nyt on aika voittaa parannusta.

Työttömyys

Kirj. Erland Upari.

Se levittää niin laajalle kuin yö, ja niljakseen käärmeen lailla puree. Sielt' esiin pistää, missä taukos työ, miss' onnettuuttaan palkkaorja suree.

Se kuolin tunteen saattaa hirmukkaan niin nuoren kuin myös vanhuksienkin rintaan,

ja syömen puhtaimman raastaa; niin moni itseään möis almun hintaan.

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytää VAPAA 5
LAAKEKIRJA—No. 5

Sillä on yli 25 muuten ja naisten tautia sell. tettiin. Kun myöskin täydellinen luotto suomalaisista kotilääkkeistä. Mistä jokin voi tse valita sopivan lääkkeen taudilleen; samaten myöskin lääkkeiden hinnat y. m.

Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan tod. suomalaisia valmisteltua, jotta Suomessa on jo kätetty noma kymmeniä vuosia.

Tämä kirja on saatavissa vapaasti ja pitää sen olla jollakseen suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvittais, varokaa humpunkilääkkeitä ja humpunkilääkkeitä.

—Lignellin Apteekki on suuri—
—Seom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.